nos autos n° 5.472/98, ação de execução para entrega de coisa, 

em curso pela escrivania do 2° Cível local Bel Jairo Ferreira Junior; requerida por Hokko Brasil 

Industrial Química e Agropecuária Ltda; contra Flávio Lomeu de Castro e sua esposa, Katy Emrich 

Lomeu de Castro, no valor de R$: 100.334,85 (cem mil trezentos trinta e quatro reais e oitenta e cinco 

centavos); mais acessórios, pela qual, conforme auto de penhora e avaliação de 08 de outubro de 2001; 

fica penhorado 50% do imóvel retro descrito e matriculado, avaliado por R$: 15.000,00 (quinze mil 

reais); para garantia do juízo. O referido é verdade e dou fé.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

R-04 – MAT: 6.746. DATA: 07 de agosto de 2008. Do Mandado de Registro de Penhora, expedido em 

06 de agosto de 2008; Segunda Vara do Trabalho de Rio Verde – GO, 18ª Região – Processo: RT 

01399-2006-102-18-00-2, Mandado nº 02.283/2008 – Reclamante Edílson da Silva de Souza; 

Reclamado: Celso Lomeu de Castro; no valor de R$: 1.161, 81 (um mil, cento e sessenta e um reais e 

oitenta e um centavos), mais acessórios; pelo qual, conforme auto de penhora e avaliação de 14 de julho 

de 2008, Mandado nº 00.1877/2008; fica o imóvel retro descrito e matriculado, avaliado em: R$: 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais), penhorado para a garantia do juízo. O referido é verdade e dou fé.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AV-05 – MAT: 6.746. DATA: 25 de novembro de 2009.

[...]

(200503288254), Ação Cautelar Inominada em curso pela Escrivania do 2º Cível local; Bel. Jairo 

Ferreira Junior, M.M. Juiz de Direito da Comarca; requerida  pelo Ministério Público do Estado de 

Goiás contra Flávio Lomeu de Castro, no valor de R$: 382.875,54 (trezentos e oitenta e dois mil, 

oitocentos e setenta e cinco reais, cinquenta e quatro centavos); pelo qual, conforme Auto de Sequestro 

de 27/10/2009, fica sequestrado 50% (cinquenta por cento) do imóvel retro descrito e matriculado, de 

propriedade do mesmo. O referido é verdade e dou fé.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

413/2006; Processo: T287P112; Protocolo n° 123446-69.2006.8.09.0142 (200601234469); Ação de 

Execução Fiscal, em curso pela Escrivania do 2° Civil local; requerida pelo Município de Santa Helena 

de Goiás contra Flávio Lomeu de Castro; no valor de R$: 56.596,78 (cinquenta e seis mil, quinhentos e 

noventa e seis reais, setenta e oito centavos), mais acessórios; pelo qual fica penhorado 50% (cinquenta 

por cento) do imóvel supra descrito e matriculado, para garantia do Juízo; cujo bem em poder e sob a 

guarda do executado proprietário, sujeito as penas da Lei (art.

[...]

Juiza de Direito Drª Francielly Faria 

Morais, Processo R071P157, Protocolo nº 328825-41.2005.8.09.0142 (200503288254), autos 10.486, 

natureza: cautelar Inominada; Requerente: Ministério Público do Estado de Goiás, Requerido: Flávio 

Lomeu de Castro; valor da causa Cr$: 382.875,54 (trezentos oitenta e dois mil oitocentos setenta e cinco 

reais e cinquenta e quatro centavos), pelo qual, procedo a baixa do sequestro constante da AV-05 retro, 

referente a estes autos. O referido é verdade e dou fé.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

03 de abril de 2014, pela Fazendas Públicas e 2º Cível, M.M Juiz de Direito Francielly Faria Morais, 

Processo T287P152, Protocolo n° 273940-14.2004.8.09.0142 (200402739404), autos n° 8853, Natureza: 

Cumprimento de Setença, exequente: Soagro Sociedade Agropecuária Ltda, executado: Flávio Lomeu 

de Castro, valor da causa: R$: 5.894,49 (cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove 

centavos), pelo qual, fica 1/3 (um terço) do imóvel supra descrito e matriculado penhorado para garantia 

do juízo. O referido é verdade e dou fé.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------